АДМИНИСТРАЦИЯ   ПАРБИГСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

            ГЛАВА  ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.04.2010                                                                                                                          № 25

с.Парбиг

О мерах по повышению эффективности
использования бюджетных средств

и увеличению поступлений налоговых

и неналоговых доходов местного бюджета

МО « Парбигское сельское поселение»

   В связи с выполнением соглашения № 41- С  « О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета муниципального образования «Бакчарский район», заключенного с Департаментом финансов Томской области 26 февраля 2010 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по оптимизации использования бюджетных средств МО « Парбигское сельское поселение» ( приложение № 1)

2. Утвердить план мероприятий по увеличению  доходов бюджета, оптимизации сети расходов и штатной численности работников муниципальных бюджетный учреждений МО « Парбигское сельское поселение» ( приложение № 2)
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Парбигского сельского поселения                                                         В.А.Лебедев

                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                        К постановлению Главы

                                                                                                        Парбигского  сельского поселения

                                                                                                        № 25 от  12.04.2010

План мероприятий по оптимизации использования бюджетных средств МО «Парбигское сельское поселение»

	№
	Наименование мероприятия
	Сумма экономии
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Установка приборов учета на уличном освещении
	42 000,0
	01.07.2010г
	В.А.Лебедев

	2
	Организация субботников и воскресников по благоустройству, очистке кладбищ.
	25 000,0
	01.05.-01.10.2010г
	Н.Н.Немтинова

	3
	Привлечение спонсоров для проведения культурно-массовых мероприятий
	20 000,0
	01.01-

31.12.2010г
	Л.В.Косолапова

	4
	Размещение муниципальных заказов путем   проведение конкурса, запроса котировок
	20 000,0
	01.01.-

31.12.2010г
	Н.А.Симушина

	5
	Экономное расходование ГСМ

	01.01.-

31.12.2010г
	А.А.Глазачев

                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                        к постановлению Главы

                                                                                                        Парбигского  сельского поселения

                                                                                                        № 25 от  12.04.2010

План мероприятий по увеличению  доходов бюджета, оптимизации сети расходов и штатной численности  работников муниципальных бюджетных учреждений МО «Парбигское сельское поселение»

1. В связи с уменьшением объема выполняемых работ зав.филиалом Новобурковской библиотеки переведена с 01.01.2010г на 0,8ст. (экономия составит 35636,11);

2. Ежегодно проводить инвентаризацию земельных участков, оказывать содействие гражданам при оформлении земли в собственность или аренду, проводить работу  с населением по сбору недоимки налога на землю и имущество. (Увеличение сбора в сумме 15 000,0 )

3. В судебном порядке взыскивать задолженность по квартплате с неплательщиков.

(увеличение сбора по квартплате в сумме 40 000,0)